REQUERIMENTO  Nº                DE 2015

(Do Sr. Raimundo Gomes de Matos)

Requer que a PEC 249/2008 seja

apensada à PEC 443/2009.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 142 e 143 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o apensamento da PEC

249/2008, que “Dá nova redação ao inciso VIII do art. 142, da Constituição

Federal, para fixar, em subsídios, as remunerações dos membros das Forças

Armadas”, à PEC 443/2009, por se tratar de matéria correlata, para que haja

tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, em          de agosto de 2015

Raimundo Gomes de Matos

Deputado Federal

PSDB/CE